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BERICHT DES VORSTANDS

Sehr geehrte Damen und Herren, geschätzte Aktionäre,

nach monatelanger Vorbereitung wurde am 1.Februar das in Malta lizensierte Angebot der bet-at-home.com Internet Ltd. erfolgreich an den renommierten iGaming

– Softwareanbieter EveryMatrix ausgelagert. Mit der neuen technologischen Plattform www.bet-at-home.com profitieren die Kunden von einem wesentlich

breiteren Wettangebot, zahlreichen neuen Funktionalitäten und attraktiven Bonusangeboten. Die Auslagerung des in Deutschland lizensierten Angebots auf

www.bet-at-home.de ist in der Finalisierung und wird zeitnah erfolgen.

bet-at-home beabsichtigt, im Laufe des Geschäftsjahres 2023 wesentliche Unternehmensfunktionen vom Outsourcing-Partner durchführen zu lassen. Dabei wird

sich der Konzern im Bereich der Eigenleistung ausschließlich auf jene kundenrelevanten Komponenten konzentrieren, die nicht oder nur unzureichend extern

erstellt und betrieben werden können. Das Outsourcing Auftragsvolumen wird sich am erzielten Net Gaming Revenue aus Online Sportwetten bemessen und

erreicht künftig voraussichtlich einen niedrigen einstelligen Millionen-Euro-Betrag pro Jahr.

Der Brutto-Wett- und Gamingertrag im ersten Quartal 2023 beläuft sich auf 13,3 Mio. EUR und liegt damit innerhalb der Erwartungen an das Gesamtjahr 2023.

Aufgrund der hohen Bekanntheit und Akzeptanz der Marke „bet-at-home“ im deutschsprachigen Raum wird im Geschäftsjahr 2023 der umsatzseitige, strategische

Schwerpunkt auf den Ausbau der Kernmärkte Deutschland und Österreich gelegt. Der Konzern bietet im Geschäftsjahr 2023 in Deutschland sämtliche Produkte

basierend auf nationalen Lizenzen an.

Infolge der Reduktion bestimmter Kostenarten liegt das EBITDA im ersten Quartal 2023 bei 1,8 Mio. EUR im Vergleich zum negativen EBITDA in der

Vorjahresvergleichsperiode. Die Marketingaufwendungen werden in den nächsten Quartalen voraussichtlich steigen, da der Marketingschwerpunkt heuer auf

Werbemaßnahmen zu Beginn der Fußballsaison 2023/2024 im zweiten Halbjahr 2023 liegt. Der Stand der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente innerhalb

des bet-at-home.com AG Konzerns beläuft sich zum 31.03.2023 auf insgesamt 37,6 Mio. EUR.

Marco Falchetto

CEO
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ENTWICKLUNG DER WETT- UND GAMINGERTRÄGE

Berichterstattung nach operativen Segmenten 

01.01.-31.03.2023  ǀ in TEUR Online-Sportwetten Online-Gaming* Summe

Wett- und Spielvolumen 100.439 12.244 112.683

Auszahlungen für Gewinne -88.200 -11.191 -99.391

Brutto-Wett- und Gamingertrag 12.239 1.053 13.292

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -2.475 -553 -3.028

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -23 0 -23

Netto-Wett- und Gamingertrag 9.741 500 10.241

* umfasst Casino, Games und Virtual Sports
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KONZERNGEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

 Der Brutto-Wett- und Gamingertrag belief sich auf 13,3 Mio. EUR und
lag um 5,1% unter dem Niveau vom ersten Quartal 2022 (Q1 2022: 14,0
Mio. EUR). Der Rückgang resultiert vor allem aus regulatorischen
Entwicklungen im Kernmarkt Deutschland, namentlich aus der
flächendeckenden Einführung von produktübergreifenden monatlichen
Wettlimits seit dem 1. Juli 2022.

 Der Personalaufwand hat sich durch zwei aufeinanderfolgende
Restrukturierungsprogramme des Geschäftsjahres 2022 im Vergleich
zur Vorjahresvergleichsperiode um 44% auf 2,5 Mio. EUR reduziert.

 Die Marketingaufwendungen liegen im ersten Quartal 2023 bei 2,7 Mio.
EUR. Der Marketingschwerpunkt liegt heuer auf Werbemaßnahmen zu
Beginn der Fußballsaison 2023/2024 im zweiten Halbjahr 2023,
begleitet von der Einführung eines neuen deutsch-lizensierten
Angebots auf www.bet-at-home.de. Die sonstigen betrieblichen
Aufwendungen im ersten Quartal 2022 belaufen sich auf 3,5 Mio. EUR.

 Das EBITDA im ersten Quartal 2023 liegt bei 1,8 Mio. EUR.

GUV (in TEUR) 01.01.- 31.03.2023

Brutto-Wett- und Gamingertrag 13.292

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -3.028

Umsatzsteuer elektr. Dienstleistungen -23

Netto-Wett- und Gamingertrag 10.241

Sonstige betriebliche Erträge 218

Personalaufwand -2.488

Marketingaufwand -2.735

Sonstige betriebliche Aufwendungen -3.483

EBITDA 1.753

Abschreibungen -467

EBIT 1.285

Finanzergebnis 29

EBT 1.315

Einkommens- und Ertragssteuern -539

Konzernergebnis 775
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STABILE VERMÖGENS- UND KAPITALSTRUKTUR

Entwicklung liquide Mittel und Konzerneigenkapital

 Das Konzerneigenkapital zum 31.03.2023 beläuft sich auf 29,7 Mio.
EUR (31.12.2022: 28,9 Mio. EUR).

 Der Stand der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente
innerhalb des bet-at-home.com AG Konzerns beläuft sich zum
31.03.2023 auf insgesamt 37,6 Mio. EUR (31.12.2022: 35,3 Mio.
EUR).

in TEUR 31.12.2022 31.03.2023

Grundkapital 7.018 7.018

Kapitalrücklage 7.366 7.366

Konzernbilanzgewinn 14.565 15.340

Konzerneigenkapital 28.949 29.724

in TEUR 31.12.2022 31.03.2023

Zahlungsmittel 
und Zahlungsmitteläquivalente 35.327 37.631
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Ausblick auf das laufende Geschäftsjahr 2023

AUSBLICK

Im Geschäftsjahr 2023 steht - neben erneutem Umsatzwachstum - die Umsetzung der strategischen Neuausrichtung zu einem vermehrten
Outsourcing und die entsprechende Anpassung wichtiger Prozesse im Fokus der operativen Tätigkeiten.

Der Vorstand rechnet aufgrund eines attraktiveren Produkterlebnisses durch die Neugestaltung der Plattform und des
Sportwettenproduktes sowie einer Fokussierung der internen Kapazitäten auf Marketing und das Management der Kundenbeziehungen mit
einer Steigerung der Marktanteile in den bestehenden Kernmärkten. Nationale Lizenzen werden in den EU-Mitgliedsländern weiterhin an
Bedeutung gewinnen und zu einer entsprechenden Rechtssicherheit beitragen.

Demzufolge plant der Vorstand im Geschäftsjahr 2023 aus heutiger Sicht mit folgenden Bandbreiten im Konzern der bet-at-home.com AG:

− Brutto-Wett- und Gamingertrag: 50 Mio. EUR bis 60 Mio. EUR

− EBITDA: -3 Mio. EUR bis 1 Mio. EUR
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Investor Relations

+49 211 545 598 77

ir@bet-at-home.com 

www.bet-at-home.ag 

INVESTOR RELATIONS

FINANZKALENDER 2023

01.08.2023 Zwischenmitteilung Januar bis Juni 2023

25.09.2023 Halbjahresfinanzbericht 2023

08.11.2023 Konzernquartalsmitteilung Q1-Q3 2023
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Diese Präsentation dient ausschließlich zur Information und beinhaltet schriftliche Unterlagen bzw. Folien über die bet-at-home.com AG (“die

Gesellschaft“) und ihre Geschäftstätigkeit. Diese Präsentation stellt keine Aufforderung oder Angebot zum Kauf, Verkauf oder zur Zeichnung von Aktien in

der Gesellschaft dar. Die darin enthaltenen Informationen dienen nicht als Grundlage für einen Vertrag oder eine Investitionsentscheidung.

Diese Präsentation enthält zukunftsbezogene Aussagen, d.h. Aussagen, die nicht auf historischen Fakten beruhen, inklusive Aussagen über die Meinungen

und Erwartungen der Gesellschaft sowie die Ziele der Gesellschaft für die künftige Entwicklung der Geschäftstätigkeit. Diese Aussagen basieren auf

aktuellen Planungen, Schätzungen und Prognosen, und sollten daher von Investoren nicht übermäßig bewertet werden. Zukunftsbezogene Aussagen gelten

nur am Tag ihrer Veröffentlichung und die Gesellschaft ist nicht verpflichtet, diese Aussagen in Hinblick auf neuen Informationen oder künftigen

Entwicklungen auf den letzten Stand zu bringen und geänderte Aussagen zu veröffentlichen.

Obwohl diese Präsentation mit größter Sorgfalt in Hinblick auf die Richtigkeit der Fakten sowie die Angemessenheit der Aussagen vorbereitet wurde, wurde

diese Präsentation durch die Gesellschaft inhaltlich nicht geprüft. Weder die Gesellschaft noch ihre Vorstände noch dritte Personen übernehmen die

Gewähr, ausdrücklich oder implizit, für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der dieser Präsentation zugrunde liegenden Informationen oder Meinungen.

Weder die Gesellschaft noch ihre Mitglieder, Vorstände, Prokuristen oder Arbeitnehmer bzw. dritte Personen übernehmen irgendeine Haftung für Schaden,

die durch die Verwendung dieser Präsentation oder deren Inhalt bzw. in Zusammenhang damit entstehen.

DISCLAIMER


